1

UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG THỔ

Số:         /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phong Thổ, ngày     tháng     năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 20 năm chia tách, thành lập

tỉnh Lai Châu (01/01/2004-01/01/2024)

Căn cứ Kế hoạch số 06/KH-BTC ngày 10/5/2023 của Ban tổ chức kỷ

niệm 20 năm chia tách, thành lập tỉnh Lai Châu (01/01/2004-01/01/2024);

Ủỷ ban nhân dân huyện Phong Thổ xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt

động chào mừng kỷ niệm 20 năm chia tách, thành lập tỉnh Lai Châu (01/01/2004-

01/01/2024) với nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích: Kỷ niệm 20 năm chia tách, thành lập tỉnh Lai Châu

(01/01/2004-01/01/2024) là sự kiện lớn, quan trọng của Đảng bộ, chính quyền

và Nhân dân các dân tộc trong tỉnh Lai Châu nói chung và huyện Phong Thổ nói

riêng. Tổ chức các hoạt động nhằm ôn lại truyền thống, phát huy lòng yêu nước,

chủ nghĩa anh hùng cách mạng, tinh thần đoàn kết, niềm tự hào dân tộc; tăng

cường và củng cố niềm tin của Nhân dân các dân tộc vào sự lãnh đạo của Đảng,

tạo sự đồng thuận trong xã hội.

2. Yêu cầu: Tổ chức các hoạt động với quy mô, chất lượng, thiết thực,

hiệu quả, tránh phô trương, hình thức đồng thời đảm bảo an toàn, tiết kiệm với

tinh thần vui tươi, lành mạnh.

II. NỘI DUNG TỔ CHỨC

1. Hoạt động tuyên truyền cổ động

- Nội dung: Tuyên truyền chào mừng kỷ niệm 20 năm chia tách, thành lập

tỉnh Lai Châu (01/01/2004-01/01/2024).

- Hình thức: Tổ chức tuyên truyền bằng các hình thức phong phú trên các

phương tiện thông tin đại chúng, pa nô, băng zôn, khẩu hiệu, treo cờ dây, cờ Tổ

quốc; Bảng tin.

- Địa điểm: Trung tâm huyện, trung tâm các xã, các tuyến đường chính, các

cơ quan đơn vị…

- Thời gian: Từ tháng 12 năm 2023 đến 20/01/2024.

2. Hoạt động văn hóa văn nghệ

2.1. Tổ chức chương trình nghệ thuật chào mừng 20 năm chia tách,

thành lập tỉnh tại cụm xã Mường So vào dịp Tết dương lịch năm 2024

2

- Nội dung: Tổ chức chức chương trình nghệ thuật chào mừng 20 năm

chia tách, thành lập tỉnh có sự tham gia 03 xã (Mường So, Khổng Lào, Hoang

Thèn) cụ thể: Mỗi xã tham gia 02 tiết mục biểu diễn cùng với chương trình do

Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện dàn dựng.

- Thời gian: buổi tối ngày 30/12/2023.

- Địa điểm: Tại sân khấu Đền thờ Nàng Han xã Mường So.

3. Hoạt động thể thao

3.1. Tổ chức Giải Bóng đá nam 7 người, nữ 7 người

- Nội dung: Tổ chức Giải Bóng đá nam 7 người, nữ 7 người với quy mô

cấp huyện.

- Đối tượng tham gia: Cán bộ, công chưc, viên chức, người lao động và

Nhân dân đang công tác và sinh sống trên địa bàn huyện Phong Thổ, mỗi cơ

quan, ban, ngành đoàn thể, các xã, thị trấn, hợp tác xã, doanh nghiệp được thành

lập 01 đội bóng nam và 01 đội bóng nữ tham gia thi đấu (có Điều lệ riêng).

- Thời gian: Tháng 12 năm 2023.

- Địa điểm: Tại sân vận động huyện Phong Thổ.

III. KINH PHÍ TỔ CHỨC

  Sử dụng nguồn kinh phí tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 20 năm

chia tách, thành lập tỉnh Lai Châu (01/01/2004-01/01/2024).

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện

Chủ động xây dựng nội dung tổ chức tốt các hoạt động chào mừng kỷ

niệm 20 năm chia tách, thành lập tỉnh Lai Châu.

Xây dựng kịch bản chi tiết; lập dự toán kinh phí và xây dựng chương trình

nghệ thuật, trưng tập nghệ nhân, diễn viên, tổ chức tập luyện và biểu diễn thành

công đêm giao lưu văn nghệ.

Phối hợp với UBND các xã Mường So chuẩn bị cơ sở vật chất, kỹ thuật

trang trí khánh tiết, maket sân khấu; âm thanh, ánh sáng; trang phục, đạo cụ

biểu diễn để tổ chức thành công đêm giao lưu văn nghệ.

Xây dựng Thể lệ tổ chức tốt môn Bóng đá 7 người; đảm bảo cơ sở vật

chất phục vụ thi đấu giải thể thao.

2. Công an huyện: Bố trí lực lượng đảm bảo an ninh trật tự, an toàn xã

hội tại các điểm diễn ra các hoạt động giao lưu văn hóa, văn nghệ, thể dục thể

thao theo kế hoạch.

3

3. Điện lực Phong Thổ : Phối hợp với UBND xã Mường So có phương án

đảm bảo cấp điện ưu tiên, đồng thời bố trí máy phát điện dự phòng trường hợp

mất điện xảy ra trong thời gian diễn ra đêm giao lưu văn nghệ.

4. UBND các xã

4.1. UBND xã Mường So

Chủ động lựa chọn hạt nhân văn nghệ của của các thôn, bản tổ chức tập

luyện và tham gia 02 tiết mục biểu diễn tại đêm giao lưu văn nghệ theo đúng kế

hoạch.

Phối hợp với Trung tâm văn hóa, Thể thao và Truyền thông chuẩn bị sân

khấu, bàn, ghế, khăn trải bàn, ly uống nước, bố trí lễ tân đón tiếp đại biểu

đến tham dự chương trình.

Thực hiện công tác đảm bảo an ninh, trật tự, an toàn giao thông trong quá

trình diễn ra chương trình văn nghệ.

Thông báo tới các thôn, bản và Nhân dân các dân tộc trên địa bàn về kế

hoạch, thời gian, địa điểm tổ chức chương trình văn nghệ để nhân dân bố trí thời

gian đến xem cổ vũ chương trình.

4.2. UBND các xã: Khổng Lào; Hoang Thèn

Chủ động lựa chọn hạt nhân văn nghệ của của các thôn, bản tổ chức tập

luyện và tham gia 02 tiết mục biểu diễn tại đêm giao lưu văn nghệ theo đúng kế

hoạch. Thông báo tới các thôn, bản và Nhân dân các dân tộc trên địa bàn về kế

hoạch, thời gian tổ chức chương trình văn nghệ để nhân dân bố trí thời gian đến

xem và cổ vũ chương trình diễn ra tại xã Mường So.

Trên đây là Kế hoạch chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 20 năm chia

tách, thành lập tỉnh Lai Châu (01/01/2004-01/01/2024) của Ủy ban nhân dân huyện

Phong Thổ. Yêu cầu UBND các xã, các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy (B/c);

- Thường trực HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Các cơ quan, đơn vị liên quan;

- UBND các xã, Thị trấn;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Thị Hồng Sim

		2023-10-11T17:13:42+0700

		2023-10-12T11:30:09+0700

		2023-10-12T11:30:09+0700

		2023-10-12T11:30:09+0700

		2023-10-12T11:30:09+0700